
 

Autorizovaná osoba 204 
Rozhodnutí ÚNMZ č. 5/2017 ze dne 31. 1. 2017 

Pobočka 0300 – Plzeň 

CERTIFIKÁT VÝROBKU 
č. 204/C5a/2024/030-066021 

V souladu s ustanovením § 5a nařízení vlády č. 163/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na vybrané 
stavební výrobky, ve znění nařízení vlády č. 312/2005 Sb. a nařízení vlády č. 215/2016 Sb., autorizovaná osoba 
potvrzuje, že u stavebního výrobku: 

Litinové mříže, poklopy a mostní vpusti  
typ / varianta: pro dopravní plochy dle ČSN EN 124-2 

 

 

                     Výrobce: 

VLČEK SOLUTION s. r. o. 
IČO: 291 13 962 
adresa: 333 01 Stod, Strojnická 289 
Výrobna: VLČEK SOLUTION s.r.o. 
adresa: 333 01 Stod, Strojnická 289 

Zakázka: Z030170275 

přezkoumala podklady předložené výrobcem, provedla počáteční zkoušku typu výrobku na vzorku, vykonala 
počáteční prověrku v místě výroby, posoudila systém řízení výroby a zjistila, že 

• uvedený výrobek splňuje požadavky související se základními požadavky výše uvedeného nařízení vlády 
stanovené určenými normami: 

ČSN EN 124-2:2017 Poklopy a vtokové mříže pro dopravní plochy Část 2: Poklopy a vtokové mříže z litiny. 

• systém řízení výroby odpovídá příslušné technické dokumentaci a zabezpečuje, aby výrobky uváděné na trh 
splňovaly požadavky stanovené shora uvedenými určenými normami a technickými předpisy a odpovídaly 
technické dokumentaci podle § 4 odst. 3 výše uvedeného nařízení vlády. 

Nedílnou součástí tohoto certifikátu je protokol o výsledku certifikace č. 030-066020 ze dne 2024-01-26, který 
obsahuje závěry zjišťování, ověřování a výsledky zkoušek, základní popis a popř. zobrazení certifikovaného 
výrobku nezbytné pro jeho identifikaci.  

Tento certifikát byl poprvé vydán 26.01.2024 a zůstává v platnosti po dobu, po kterou se požadavky stanovené 
v určených normách, na které byl uveden odkaz, nebo výrobní podmínky v místě výroby či systém řízení výroby 
výrazně nezmění nebo pokud autorizovaná osoba tento certifikát nezmění nebo nezruší. 

Autorizovaná osoba provádí nejméně jedenkrát za 12 měsíců dohled nad řádným fungováním systému řízení 
výroby u výrobce a posuzuje, zda vlastnosti výrobku odpovídají určeným normám podle ustanovení § 5a odst. 2 
výše uvedeného nařízení vlády. O vyhodnocení dohledu vydá autorizovaná osoba zprávu, kterou předá výrobci. 

Tento certifikát zahrnuje výrobky, které byly obsaženy v původně vydaných certifikátech: 

030-055884 ze dne 3.11.2017 (mostní odvodňovače), 030-059906 ze dne 17.4.2020 (litinové mříže), 030-059907 
ze dne 17.4.2020 (litinové rošty), 030-058733 ze dne 23.7.2019 (poklopy), 030-056384 ze dne 3.11.2020 
(obrubníkové vpusti) 

 

 

 

  Plzeň, 26. ledna 2024 I n g .  A l e x a n d e r  T r i n n e r  
 zástupce vedoucího autorizované osoby 204 

Razítko autorizované osoby 204 


